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EGYESÜLETI ÉLET

Az ülés összehívásának helyszíne: Budapest, Erdészeti In-
formációs Központ (Budakeszi út 91.)

Jelen vannak:
Elnökség: Kiss László elnök, Andrésiné dr. Ambrus Ildikó,

Nagy Frigyes Vince és Pintér Csaba alelnökök, Haraszti Gyu-
la SZB elnök, Dobre-Kecsmár Csaba, Köveskuti Zoltán, Rip-
szám István és Szabó Tibor József régió-képviselõk (9 fõ).

Tanácskozási joggal: Zambó Péter, Bak Julianna EB elnök,
Nagy László EL fõszerkesztõ, dr. Sárvári János, a Könyvtár õre,
Elmer Tamás fõtitkár, Udvardi Annamária mb. titkárságvezetõ.

Kimentését kérte: Gencsi Zoltán és Macsek Lajos régió-
képviselõ. 

Az ülést megnyitva Kiss László elnök köszöntötte a meg-
jelent elnökségi tagokat, meghívottakat. Megállapította,
hogy az elnökség 9 fõvel határozatképes. A jegyzõkönyv
vezetésére Elmer Tamást, a hitelesítésre Köveskuti Zoltánt
és Szabó Tibor Józsefet kérte fel, majd Köveskuti Zoltán el-
nökségi üléshez való kapcsolódásának technikai nehézsé-
gei miatt elnök úr Nagy Frigyes Vincét kérte fel a jegyzõ-
könyv hitelesítésére. 

Elnök úr ismertette az elnökségi ülés napirendjét:
1. Tájékoztató az Országos Erdészeti Egyesület 2020.

évi tevékenységérõl
Elõadó: Kiss László elnök, Elmer Tamás fõtitkár 

2. Az Országos Erdészeti Egyesület 2021. évi tagdíjai-
nak megállapítása 
Elõadó: Kiss László elnök, Elmer Tamás fõtitkár 

3. Az Országos Erdészeti Egyesület Iratkezelési Szabály-
zatának módosítása
Elõadó: Kiss László elnök, Elmer Tamás fõtitkár 

4. Az Erdészeti Lapok cikkpályázat eredményei, beszá-
moló
Elõadó: Haraszti Gyula SZB elnök

5. Országos Magyar Méhészeti Egyesülettel való (OM-
ME) együttmûködés 
Elõadó: Kiss László elnök, Elmer Tamás fõtitkár

6. Egyebek
Elõadó: Kiss László elnök, Elmer Tamás fõtitkár
Az elnökség egyhangúan elfogadta a napirendet, Haraszti

Gyula SZB elnök kérte a napirendi pontok sorrendjének vál-
toztatását és „Az Erdészeti Lapok cikkpályázat eredményei,
beszámoló” címû negyedik napirendi pont elsõként való
megtárgyalását. 

Kiss László elnök úr átadta a szót Zambó Péter államtit-
kár úrnak, aki köszöntötte az elnökséget és beszámolt a je-
len járványügyi helyzet ágazatot érintõ kérdéseirõl, gazda-
sági következményeirõl.

Haraszti Gyula az Erdészeti Lapok Szerkesztõbizottságá-
nak elnöke elmondta, hogy a Szerkesztõbizottság 12 fõvel
jelenleg is mûködik és dolgozik, a napirendi pont kereté-
ben a 2020-as évi egyik eredményüket szeretné ismertetni. 

Az OEE és az Erdészeti Lapok Szerkesztõbizottsága (SZB)
2019-ben szakcikkpályázatot készített elõ az erdészettudo-
mány, az erdészeti gyakorlat, illetve az erdõhöz köthetõ bio-
lógiai, ökológiai és mûszaki tudományterületek mûvelõi kö-

rében azzal a céllal, hogy több fiatal szerzõt sikerüljön meg-
nyerni a Lapokban való publikálásra – az erdész szakmá-
ból, és azon kívülrõl is.

Az Elnökség a 2019. november 7-i ülésén a 31/2019. (11.
07.) számú határozatában egyhangúan támogatta az EL cikkírói
pályázatának meghirdetését és a kapcsolódó költségtervet.

Haraszti Gyula beszámolójában elmondta, hogy a pályá-
zatot az Erdészeti Lapok 2020. januári számának B2 oldalán
hirdettük meg elõször, ezzel párhuzamosan az Egyesület
honlapján is – három kategóriában. A potenciális pályázók
oktatási, kutatási intézményeinek, munkáltatóinak, „véle-
ményvezéreinek” külön figyelemfelhívó leveleket küldtünk,
valamint mozgósítottuk erre a SZB tagjainak személyes kap-
csolatrendszerét is.   

A pályázat eredménye
Az Erdészeti Lapok 2020. évi szakcikk-pályázata lezárult. A Bí-
ráló Bizottság elvégezte a vállalt feladatát, a vezetõi, dr. Csóka
György és Puskás Lajos megtették az írásos összegzésüket.

A pályázatot a beérkezett kéziratok mennyisége és szín-
vonala alapján is sikeresnek ítélhetjük.

Ezért köszönet illeti a pályázókat. 
A pályázatok kezelése, véleményezése jelentõs munkát

igényelt mindenkitõl, aki a kéziratok kezelésében, vélemé-
nyezésében tevékeny részt vállalt. Õket is köszönet illeti!

Cikkpályázatunkra elõzetesen 82 pályázó regisztrált. A pá-
lyázati kiírásban részletezett 3 pályázati kategóriában, a június
30-i leadási határidõig 48 pályamunka érkezett a Szerkesztõ-
ségbe, amelyek igen változatos szakterületeket fedtek le. 

Az értékelés folyamataként a beérkezett pályázatokat
névtelenné tettük, egyéni azonosítási kódokkal láttuk el,
melyek feloldását a pályázat titkári feladatait is ellátó Erdé-
szeti Lapok fõszerkesztõje ismerte egyedül, aki a pályamû-
vek értékelési folyamatában nem vett részt. 

A pályázatok értékelésére Bíráló Bizottság alakult, elnöki
tisztét dr. Csóka György a NAIK ERTI Erdõvédelmi Osztályá-
nak osztályvezetõje, az Erdészeti Lapok szerkesztõbizottsági
tagja töltötte be. Munkáját Puskás Lajos, a DALERD Zrt. Erdé-
szeti Tájékoztatási Központjának nyugalmazott igazgatója,
szerkesztõbizottsági tag segítette közvetlenül. 

A Bíráló Bizottság az egyes bírálatokhoz részletes útmu-
tatót és pontozólapot dolgozott ki, melyet minden egyes
felkért bíráló egységesen használt a véleményezések során.

A véleményezési folyamat során minden kéziratot há-
rom szakembernek küldtünk ki, ügyelve az összeférhe-
tetlenség szempontjaira. 

A bírálók 5 pontozási szempont alapján (Aktualitás,
jelentõség; Az önálló munka/gondolatok felismerhetõsége;
Tartalmi színvonal; A megjelenítés színvonala; „Erdészeti
Lapok szempont”) alkottak szakmai véleményt, az egyes
szempontokra 1-5 pontot adhattak értékelésként. 

A véleményezõk által adott pontszámok néhány esetben
nagy szórást mutattak – ezzel együtt is az összesített pontszá-
mot tekintettük mértékadónak, nem próbáltuk meg súlyozás-
sal, vagy más módon kezelni ezeket az eseteket. Elfogadtuk,
hogy az eltérõ karakterû és szakmai hátterû szakemberek
esetenként eltérõen ítélhetnek meg egy-egy munkát.

JEGYZÕKÖNYV
az Országos Erdészeti Egyesület elnökségének

2020. december 4-én, 10.00-kor kezdõdött online ülésérõl
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A pályamunkák bírálatára felkért szakemberek névsora (60
fõ): Ambrus András, André Zoltán, Barton Zsolt, Berki Imre,
Bíró Imre, Bordács Sándor, Burián Endre, Csépányi Péter,
Csiha Imre, Csóka György, Csõsz Sándor, Dobó István, Dob-
rosi Dénes, Dudás Béla, Duska József, Frank Norbert, Frank
Tamás, Führer Ernõ, Gácsi Zsolt, Gálos Borbála, Goda Péter,
Gribovszki Zoltán, Halász Ágnes, Haraszti Gyula, Hirka Ani-
kó, Horváth Ernõ, Illés Gábor, Jánoska Ferenc, Király Gergely,
Kiss Csaba, Koczka Zoltán, Kollár Tamás, Kolozs László, Kol-
tay András, Kondorossy Elõd, Korda Márton, Korn Ignác, Ko-
vács Gyula, Kovácsevics Pál, Lakatos Ferenc, Lakatos Tamás,
Madácsi Sándor, Markó Viktor, Molnár Tamás, Mõcsényi Mik-
lós, Nagy Csaba, Ódor Péter, Puskás Lajos, Ripka Géza, Sár-
vári János, Schiberna Endre, Sipos Sándor, Szabó Lajos, Szé-
nás Miklós, Tirják László, Tóth Gábor, Veperdi Gábor, Vig
Károly, Winkler Dániel, Wisnovszky Károly. 

A pályamunkák korcsoportok szerint:
• az 1-es korcsoportban (középiskolások) 1 pályamunka,
• a 2-es korcsoportban (a felsõoktatásban tanuló hallga-

tók) 17 pályamunka,
• a 3-as korcsoportban (fiatal szakemberek, 35 éves ko-

rig) 30 pályamunka érkezett.
A pályamunkák megoszlása témacsoportok szerint a kö-

vetkezõ volt:
Biológiai jellegû: 31
Ökonómiai/társadalomtudományi jellegû: 6
Mûszaki jellegû: 5
Vegyes: 6

A pályázók száma alapján a legaktívabb intézmények:
SOE EMK 9
SZIE 6
ERTI 5
Pilisi Parkerdõ Zrt. 5
KEFAG Zrt. 5
Gemenc Zrt. 3
Örvendetes, hogy a tudományos mûhelyeink (SOE, ER-

TI) mellett más intézmények (pl. SZIE), illetve erdõgazdasá-
gok is képviseltették magukat a pályázaton. Mint ahogy az
is, hogy számos pályázónál több háttérintézmény együtte-
sen került felsorolásra (pl. erdõgazdaság és nemzeti park) –
ami a felettébb fontos és kívánatos együttmûködés jele.

Ahogy az érintett szakterületek, úgy a pályamunkák szín-
vonala is meglehetõsen változatos. 

Jó néhány olyan munka van, amit változtatás nélkül, il-
letve minimális változtatással tudományos laphoz is le lehet
adni. Ezek szerzõinek javasolni fogjuk az Erdészettudomá-
nyi Közleményekben való publikálás lehetõségét, és egyér-
telmûen javasolhatók az Erdészeti Lapokban való közlésre
is. Ugyanakkor e dolgozatokat célszerû tömöríteni, illetve
bennük az Erdészeti Lapok olvasóközönsége számára érde-
kes/hasznos mondandóra koncentrálni. 

A pályamunkák legalább fele az EL-ban közlésre ja-
vasolható azzal, hogy többségüket rövidíteni, tartalmuk-
ban fókuszálni kell.

A díjazott pályamunkák száma és a díjazás mértéke
A jutalmazás vonatkozásában nem sorrendet, hanem kor-

csoportonként két díjazási kategóriát állapítottunk meg (dí-
jazott és kiemelt díjazott). Ezt indokolja a pályamunkák
szakterületi változatossága, ami már eleve nehezíti a rang-
sor kialakítását, illetve a véleményezõk változatossága is er-
re hat. 

Az egyes korcsoportokban a jutalmazott munkák száma
közelítõleg arányos a beérkezett munkák számával, némi-
leg felülreprezentálva a 2-es korcsoportot. 

A díjazott munkák száma összesen 15, ami a beérke-
zett, illetve értékelhetõ pályázatoknak majdnem pontosan
egyharmada. Ezt az arányt ösztönzõnek, ugyanakkor kellõ-
en differenciálónak is tartjuk. 

A Bíráló Bizottság jelentését az EL SZB megvitatta és el-
fogadta.

A bírálat lezárásáról és eredményérõl a pályázókat értesí-
tettük.

A további ügyintézés tervezett menete:
• Az arra alkalmas kéziratok szerzõit külön értesítjük,

hogy az EL közölni kívánja az anyagukat;
(Mintegy 6-8 pályamunka érett az Erdészettudományi
Közleményekben való közlésre is.)

• A további alakítást igénylõ kéziratok átformálását
„mentorálni” fogjuk – egy illetékes tanár, munkahelyi
vezetõ, vagy egy SZB tag bevonásával;

• A pályázat nyilvános eredményhirdetésére a decem-
ber 9-i online küldöttgyûlésen kerül sor;

• Ugyanekkor gondoskodunk a jelentésben szereplõ
pénzdíjak átutalásáról 
(a ráfordítások összege: nettó 900 eFt, számított bruttó
1.200 eFt);

• Minden pályázó kap egy oklevelet a részvételrõl, a dí-
jazottaknál a díjazást is jelezve;

• A pályázat eredményérõl tudósítunk 
– az Egyesület honlapján,
– az Erdészeti Lapokban;
Ebben feltüntetjük az összes véleményezõ nevét, mun-
kahelyük megjelölésével.

• Minden pályázónak eljuttatunk egy új kiadású Bedõ-
térképet (cca. 300 eFt költség);

• A cikkpályázat minden dokumentumát az OEE Titkár-
ságán elektronikusan archiváljuk.

A technikai hátteret és az ügyintézést a Fõtitkár felügye-
letével, a Titkárság biztosítja.

Javaslatok:
• a kiemelt díjazottakat hívjuk meg a következõ Ván-

dorgyûlésre (cca. 200 eFt költségigény);
• a nem OEE-tag bírálók és pályázók számára elisme-

résként/köszönetként adjunk egy éves ajándék elõfi-
zetést az Erdészeti Lapokra (cca. 200 eFt költségigény).

Kiss László megköszönte Haraszti Gyulának a részletes
tájékoztatást, majd köszönetét fejezte ki a Szerkesztõ Bizott-
ság tagjainak, külön is megköszönte Nagy Lászlónak és a
bírálatban részt vevõ kollégáknak, valamint a pályázóknak
a munkáját. Megkérdezte a jelenlevõket, hogy szeretnének- e
hozzászólni az elmondottakhoz.

Zambó Péter államtitkár úr javasolta, hogy a pályázatot
benyújtott nem OEE-tagoknak ajánljunk fel Egyesületi tag-
ságot is jutalomként ne csak Erdészeti Lapok elõfizetést.
A felvetését támogatta az elnökség. 

Haraszti Gyula beszámolóját követõen az elsõ napirendi
pontban Kiss László beszámolt az Egyesület 2020. év fonto-
sabb eseményeirõl. Sokat elárul errõl az évünkrõl, hogy a feb-
ruárban nagy sikerrel zárult Országos Erdészbál volt az utol-
só olyan rendezvényünk az évben, amelyet év eleji terveink
szerint megtarthattunk. A kialakult járványhelyzet mellett az
elnöki lemondás is új kihívások elé állította titkárságunkat.
Online formában megtartott elnökségi-, ellenõrzõbizottsági
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ülések és küldöttgyûlések jogszerû lebonyolításához elen-
gedhetetlen volt minden érintett – itt kiemelten a küldöttek –
segítõ együttmûködése. 

Örvendetes, hogy Egyesületünk és Alapítványaink pénz-
ügyi helyzete stabil. Az egyes programokkal járó fokozott
munkamennyiségnek és lehetõségnek köszönhetõen titkár-
ságunk már 10 fõvel mûködik.

Ezután Elmer Tamás fõtitkár beszámolt az idei évben
megvalósult programjainkról. Ezek közül is kiemelendõ az
ismét nagy sikerrel, a járványhelyzet ellenére is közel 4000
táborozóval lebonyolított Erdei Vándortábor Program, vala-
mint az idei év újdonságának számító Településfásítási Prog-
ram. Ez utóbbi az Agrárminisztérium kezdeményezésére jö-
hetett létre, a Program keretében 475 településen 12 ezer
darab sorfa kerül elültetésre a 2020. õszi és 2021. tavaszi ül-
tetési idõszakban. Fontos megemlíteni, hogy helyi csoport-
jainknak köszönhetõen minden ültetési eseményen erdész
szakember jelenléte is biztosított. 

Környezeti nevelési pályázaton keresztül megvalósuló
programjaink nagy sikerrel zárultak. Erdõismereti vetélke-
dõnket folytattuk, erdõk ökoszisztéma-szolgálatatásait be-
mutató kommunikációs kampányt bonyolítottunk le, Év fája
Programot, valamint döntéshozóknak szóló Erdei Szabad-
egyetemet szerveztünk.

Egyesületünk Trianon centenáriumi évére készülve 2018-
ban történész és levéltáros szakemberek bevonásával kuta-
tómunkába kezdett. Objektív képet szerettünk volna kapni
a magyar erdõgazdálkodási ágazat trianoni helyzetérõl, így
egy új szemszögbõl is nézve a 100 évvel ezelõtti tragikus
– mára már történelmi – eseményeket. A hagyományos nem-
zetgazdasági ágazatok között is egyedülálló törekvés ez a
kutatómunka a hazai erdészet részérõl. Napjainkra már vilá-
gossá vált, hogy ennek a hiánypótló kutatómunka eredmé-
nyeinek publikálása, könyvben történõ kiadása elengedhe-
tetlen, hiszen múltunk ismerete jövõnk záloga is egyben.
Ennek szellemében az így kiadásra kerülõ könyvet szeret-
nénk a következõ hónapban minden tagtársunkhoz eljuttat-
ni. A könyv már nyomdában, AM és OTP támogatásokból
fedezett a pénzügyi háttér, a MEGOSZ közremûködését is
kiemelten köszönjük.

A második napirendi pontban Kiss László elnök elmond-
ta, hogy a 2021-tõl érvényes tagdíj mértékének megállapítá-
sa szükséges, amely kérdésben a küldöttgyûlés dönt 2020.
december 9-én. A jelenleg rendelkezésre álló elõrejelzések
alapján 3,5% körül várható a fogyasztói árindex éves válto-
zása. Ez a kismértékû változás a tagdíj vonatkozásában már
érvényesíthetõ lenne, azonban az évenkénti kismértékû tag-
díjemeléssel szemben javasolt a tagdíjak jelenlegi szinten
történõ megállapítása, azonban a következõ években érde-
mes foglalkozni a tagdíjemelés kérdésével.

15./2020. (12. 04.) elnökségi határozat: Az elnökség
javasolja a küldöttgyûlésnek, hogy a 2021. január 01-
tõl érvényes tagdíjakat a következõk szerint állapítsa
meg: aktív dolgozók tagdíja évi 10 000 Ft; nyugdíjasok
tagdíja évi 4 000 Ft; kedvezményes (határon túli, tanu-
ló, gyes-gyed, munkanélküli) tagdíj évi 1600 Ft.

A szavazáson jelen van 9 fõ elnökségi tag. Szava-
zatok: 9 igen, 0 tartózkodás, 0 nem.

A harmadik napirendi pontban Kiss László elnök és El-
mer Tamás fõtitkár tájékoztatást adott arról, hogy az Egye-
sület titkárságán jelenleg kézi iktatás zajlik a 2006. évi Irat-

kezelési szabályzatnak megfelelõen. A megnövekedett fel-
adatok és a dolgozói létszámnövekedése szükségessé tette
az elektronikus iratkezelés bevezetését. Az elektronikus irat-
kezelés hatékony mûködését támogatja az idei évben be-
szerzett szervergép. Az elektronikus iratkezelés bevezetésé-
hez szükséges az Egyesület Iratkezelési szabályzatának
megújítása. 

A napirendi ponthoz csatolt Iratkezelési Szabályzatot a
Titkárság elõkészítette és elõzetesen megküldte az elnökség
tagjai részére.

Nagy Frigyes Vince alelnök úr véleményezéssel megküld-
te a módosítási javaslatait, amelyeket az elnökség megtár-
gyalt. Bak Julianna javasolta, hogy a titkárság felelõsségi kö-
rébe kerüljön annak eldöntése, hogy mely beérkezõ iratok
(meghívók, rövid válaszok stb.) ne kerüljenek iktatásra.  

16./2020. (12. 04.) elnökségi határozat: Az Elnök-
ség elfogadja és 2021. január 01. napjától alkalmaz-
ni rendeli a Iratkezelési Szabályzatot. 

A szavazáson jelen van 9 fõ elnökségi tag. Szava-
zatok: 9 igen, 0 tartózkodás, 0 nem.

Az ötödik napirendi pontban Kiss László elnök felkérte
Elmer Tamást, hogy ismertesse az Országos Magyar Méhé-
szeti Egyesület (OMME) együttmûködéssel kapcsolatos
megkeresését. Elmer Tamás elmondta, hogy az Országos
Magyar Méhészeti Egyesület egy elnökségi tagja Lászka Ist-
ván – aki egyben OEE tag is – megkereste Egyesületünket,
hogy a két szervezet közti szakmai együttmûködést egy
partnerségi megállapodás formájában életre hívja. A felké-
rést elsõsorban a fásítási program eseményei indították el.
Az együttmûködés területeinek feltárása és elõkészítése a
következõ hónapok feladata. Elmer Tamás kéri az elnökség
jóváhagyását, hogy az OMME-vel közösen kidolgozhassuk
a kapcsolódási lehetõségeket (pl. Településfásítási Program,
Szakosztályaink közös munkája, Év fája mozgalom stb.).

Dobre-Kecsmár Csaba régió-képviselõ javasolja a határo-
zat elfogadását, megemlítve, hogy Lászka István, mint a Mát-
rafüredi Helyi csoport titkára megválasztása óta sokat tett a
mátrafüredi iskola tanulói aktivitásának növelésében. 

17./2020. (12. 04.) elnökségi határozat: Az Elnök-
ség hozzájárul, hogy az Országos Erdészeti Egyesület
fõtitkára egyeztetést folytasson az Országos Magyar
Méhészeti Egyesület (OMME) irányába egy közös part-
nerségi megállapodás elõkészítése érdekében.

A szavazáson jelen van 9 fõ elnökségi tag. Szava-
zatok: 9 igen, 0 tartózkodás, 0 nem

Az egyebek napirendi pontban Fõtitkár úr a tagnyilván-
tartó fejlesztésének jelenlegi helyzetérõl Nagy Frigyes Vince
alelnök, pedig a jogosult szakszemélyzeti továbbképzések
akkreditálásának lehetõségeirõl számolt be.

Az évzáró Küldöttgyûlés 2020. december 4-én online lesz
megtartva, ahol várjuk az elnökség valamennyi tagját. 

Az ülés végén Kiss László elnök megköszönte az elnök-
ség munkáját és az elnökségi ülést bezárta.

kmf.
Elmer Tamás Kiss László

jegyzõkönyvvezetõ elnök  
Hitelesítõk:   

Nagy Frigyes Vince Szabó Tibor József
alelnök régió-képviselõ  

EGYESÜLETI ÉLET


